

فعالیت‌های جهادسازند



بسم الله الرحمن الرحيم

من باید تشکر که از آقایانی که در این سرما و زحمت تشریف آوردند اینجا و اینجا را مفتخر کردند به وجود شریف خودشان هم از بانوان و دانشجویان قم و هم از علمای اعلام حوزه علمیه و هم از پاسداران و هم از جهادسازندگی و دیگران و آقایان طلاب کاشان. انشاء الله خداوند همه ما و شما را موفق کند که به اسلام و خواسته‌های اسلام تا آخرین نفس پایدار باشیم و از هیچ توطئه یا تهدیدی خوف نداشته باشیم.

این تقیصه را هم انشاء الله رفع کند و مساله ای نیست و خواهد رفع شد.

منافع جنگ بیش از ضررهایش بود.

جنگ هم یک مساله ای بود که انسان خیال میکرد که یک غائله ای است برای ما و یک مساله ای است بسیاری مهم، لکن معلوم شد که منافعی بیشتر از ضررهایش بود. آن انسجامی که در اثر جنگ بین همه قشرها پیدا شد و آن معنای روحانی و معنوی که در خود سربازان عزیز از ارتش و ژاندارمری و سپاه پاسداران به نمایش گذاشته شد و آن روح تعاونی که در همه ملت از زن و مرد در سرتاسر کشور تحقق پیدا کرده به دنیا فهماند که این مساله ای که در ایران است با همه مسائل جد است.

ما چند جور گرفتاری داریم. یکجور گرفتاریهای داخلی که همه میدانید از جهت جنگ و از جهت فسادهایی که گروههای فاسد میکنند و از جهت کمبودهایی که داریم. اینها بنظر میاید که خیلی اسباب این شود که ما عقب نشینی کنیم. ما و شما آقایان و همه ملت که همه با هم هستند گرفتاریهای داخلی را حل میکنند و امروز یک

احتکار و گرانی تلخی اش به ذائقه مستضعفین و عامه مردم محروم است. مشکل برای اینهاست و الا آنهايي که بالاشینند و از طبقات مستکبر هستند برایشان این امور خیلی مطرح نیست

گرفتاری غیر قابل حلی ما نداریم.

چند هزار قاضی ما لازم داریم.

داریم از قبیل کمبود قاضی، کمبود مبلغ که این بعهد علمای حوزه علمیه قم و سایر حوزه ها است که با کمال کوشش در این مطلب پافشاری کنند. وجود قاضی امروز خیلی محل احتیاج است و چند هزار قاضی ما لازم داریم. ایران لازم دارد و آن باید به همت والای علمای بلاد و مدرسین محترم و حوزه علمیه قم ایдем الله تعالی، این کمبود ولو به دراز مدت اما نه خیلی دراز مدت این کمبود انشاء الله حل بشود و حل میشود و همینطور تربیت مبلغین، مبلغین امروز خیلی مورد احتیاج است. در شهرها، در روستاها در مناطق جنگی و همه جا در کارخانه ها همه جا، مبلغ مورد احتیاج است. و کمبود داریم بسیاری از اوقات میایند اینجا و شکایت دارند از اینکه مبلغ نداریم. باید باز حوزه علمیه، حوزه های علمیه همه جا خصوصا حوزه علمیه قم همت کنند که

اینجا از باب اینکه اصل نهضت را خود ملت کرده به ثمر رساندنش هم بدست خود ملت شد. چیزهایی که برضد این نهضت و برضد این انقلاب است باز بدست خود ملت از سر راه برداشته میشود و انشاء الله این هم بزودی حل خواهد شد.

بار انقلاب بدوش مستضعفین بوده و هست

مساله گرانی و مساله احتکار و اینها هم کرازا گفته شده است به اینکه اینهایی که گرانفروشی میکنند، اینهایی که احتکار میکنند، اینها انصاف داشته باشند که این ملتی که با خون خودش و با زحمت خودش شما را از آن اختناتی بیرون آورد و مساله آن ناامنی بصورت قانونی را از بین برد هیچ انصاف نیست که شما با این ملت و با این مستضعفین اینطوری کنید. میدانید که گرانی و احتکار تلخی اش به ذائقه مستضعفین و عامه مردم محروم است. مشکل برای اینهاست و الا آنهايي که

گی بسیار انسان را دلخوش می کند

گرفتاری مسلمین باید بدست خود کشورهای اسلامی حل شود

یک گرفتاری هم ماراجع به مسلمین داریم و این گرفتاری که راجع به کشورهای اسلامی است، این باید بدست خود کشورهای اسلامی حل بشود. این را همه میدانند و همه میدانید که آنچه به سر مسلمین آمده است از این قدرتهای بزرگ است و آنچه که باید این مشکلات را حل بکند وحدت کلمه مسلمین است این مسلمینی که باید همه دولت هایشان و ملت هایشان دست به دست هم بدهند و مهاجمین به اسلام را، صهیونیسم را که مهاجم به اسلام است و دشمن سرسخت اسلام است و درصدد این است که پکی بعد از دیگری کشورها را از شما بگیرد، بجای اینکه همه باهم متحد شویم و این جرثومه فساد و سرطان را از بلاد مسلمین بیرون کنید، پاک کنید، باهم می نشینید، یا صحبت میکنید و یا صحبتی میکنید که به نفع آنهاست. همه هم و غم بعضی از این کشورها این شده که در ایران اسلام را میخواهند پیاده کنند. ایرانی که از اول فریاد زده است که مایاید فلسطین را، قدس را آزاد کنیم، هر روزی برایش یک نغمه می میسازند و هر روزی یک بساطی درست میکنند که ایران مثلا با اسرائیل بست و بند دارد. چه داعی دارید که شما که از اسرائیل اینطور توهین میکنید؟ اینطور اهانت میکنید، اینطور حیثیت شمارا پایمال میکنید، بلندیهای جولان را غصب میخواهد بکند و میگوید من اعتنا به هیچ قدرتی ندارم یک همچون جرثومه فساد را شما باید با اتفاق خودتان از بین بردارید. اگر از بین بردارید این یک ماده سرطانی است که سرایت میکند به جاهای دیگر اکتفای به جولان نمیکند. رای آنها این است که اسرائیل از همه نزادها بالاتر است و از فرات تا نیل هم مال اوست و همه این جاها باید برگردد به اسرائیل و شما نشنستید سربک امور جزیری. سربک امور خیلی ناچیز باهم دعوا میکنید و همه هم تان را این قرار دادید که مبادا ایران یک وقتی یک حرفی بزند. ایران که همه ارگانهایش فریاد میزند که مانظری نداریم به دولتهای دیگری و ملتتهای دیگری الا اینکه با آنان متحد شویم و فساد را از منطقه بیرون کنیم. دشمنی با ایران را میکنند چرا باید اینطور باشد؟ باید توجه

بقیه در صفحه ۱۷۲

گاهی وقتها در روزنامه ها میگویند که دانشگاهها تا اصلاح نشود نباید باز شود. گاهی هم گردن من می گذارند این حرف را من از آنها گله دارم که من می گویم که دانشگاه چون اصلاحش طولانی است، باید باز شود نه اینکه صبر کنند تا آن آخر و یک مطلبی هم به شورای انقلاب فرهنگی عرض میکنم که از فراری که بعضی از آقایان گفتند، ایراد زیاد میگیرند. یک مساله، مساله این است که اشخاصی که فاسد هستند و میخواهند فساد بکنند در دانشگاه، حرفی نیست که اینها باید در دانشگاه راه پیدا نکنند، آنهایی که دانشگاه را سنگر کرده بودند و اطاق جنگ درست کرده بودند، این مفاسد را ایجاد میکردند، آنها را باید شناسایی کنند و کنار بگذارند. اما یک دسته جوان هستند، از دخترها، از پسرها که اینها گاهی در سابق یک ابتلائی به معصیت هائی داشتند و بعد توبه کردند و اینها را نباید آقایان بگویند که شما در فلان وقت که یک کار خلافی کردید و حالا دیگر باید

مستضعفین عالم اگر بخواهند یک زندگی شرافتمندانه انسانی داشته باشند، باید همه مستضعفین جهان به هم دست بدهند و قدرت این قدرتمندانی که حق و توبه دارند را محدود کنند.

محروم باشد از دانشگاه خیر در توبه باز است. خدای تبارک و تعالی در توبه را باز گذاشته است برای همه معاصی البته مفسدها نباید باشند، لکن اشخاصی که توبه کردند، اشخاصی که قبلا افسادی نکرده بودند، لکن مثلا یک خلافی کرده بودند، چه دخترها، و چه پسرها و حالا پشیمان شدند، اینها را مایاید با اغوش باز بپذیریم و توبه آنها پیش خدای تبارک و تعالی مقبول است و اینها هم راه پیدا کنند به دانشگاه و این جوانها را مایوس نکنید، این جوانها ذخیره این ملت هستند انحرافی اگر برده است و نمانده آنها هم که توبه کردند. بنابراین دانشگاه را باید با جدیت باز کنند و با جدیت دنبال این بروند که بطور حتمی اسلامی اش کنند و تربیت های اسلامی در آن باشد.

بالا نشینند و از طبقات مستکبر هستند و بالاترین، آنها برایشان این امور خیلی مطرح نیست، هم ذخیره ها دارند هم اموال زیاد هر قیمتی هم باشد میتوانند تهیه کنند این مستضعفین هستند که بار این زحمت بدوش آنهاست و بار انقلاب هم بدوش قوی محترم آنها بوده و هست و امیدواریم که این مساله هم حل شود با انصاف فروشندگان و ثروتمندان و با توجه اولیاء امور. رسیدگی به محرومین

فعالتهای جهاد سازندگی بسیار انسان را دلخوش می کند

این مسائل داخلی، مسائلی است که ولو به دراز مدت حل میشود. بجمداقه جهاد سازندگی بطوریکه آقا خواندند و ریز آن فعالیتها را دادند، بسیار انسان را دلخوش میکند و امیدوارم که فعالیت بیشتر از این شود و به روستاها، به مستضعفین، به محرومین که در طول تاریخ محروم بودند به اینها بیشتر رسیدگی شود و میشود و من تشکر میکنم، از این همه زحمتهای و امیدوارم که از این بیعد هم آقای نوری که در این جرگه وارد شده اند، با هدایت هائی که میکنند، زحمت هائی که می کنند و بازحمتهای سایر برادرهای محترم مشکل هم هر چه باشد انشاء الله... حل میشود. مشکل های داخلی مایک قسم مشکلات هست که بدست خودمان باید حل بشود و همه ملت باید در این باب یکوشش کنند. آنهایی که کار میتوانند بکنند، کار بکنند، زراعت میتوانند بکنند، زراعت بکنند و این مشکل را مشکل اقتصادی را با دست خود ملت انشاء الله حل بشود و ملت مایه خود کفائی انشاء الله برسد.

بازگشائی دانشگاه

مشکل دانشگاه هم حل شده است و میشود. من از بعضی روزنامه ها گله باید بکنم که گاهی در تیرهایشان یک مطلبی که از یک راه میخواهد برود منحرفش میکنند به راه دیگر. ما میگوئیم دانشگاهها باید باز شود و در خلال باز شدن زحمت کشیده بشود از جناح خود دانشگاهها و از جناح روحانیون و جناحهای دیگری خدمت کنند تا اینکه دانشگاهها به آن تربیت اسلامی برسند. می بینیم که

با حکومت قانون...

لِلنَّاسِ مِنْ أَمِيرٍ بَرٍّ أَوْ فَاجِرٍ يَعْمَلُ فِي أَمْرِهِ
الْمُؤْمِنِينَ، وَ يَسْتَمْتَعُ فِيهَا الْكَافِرُ وَيَبْلُغُ اللَّهُ فِيهَا
الْأَجَلَ، وَ يَجْمَعُ بِهِ الْفَقِيُّ، وَ يُقَاتِلُ بِهِ الْعَدُو، وَ
تَأْمَنُ بِهِ السَّبِيلُ، وَ يُؤَخَذُ بِهِ لِلضَّعِيفِ مِنَ الْقَوِيِّ؛
حَتَّى يَسْتَرِيحَ بَرٌّ، وَ يُسْتَرَاخَ مِنْ فَاجِرٍ. (۶)

این شعار کلمه حقیقی است که منظور باطلی از آن اراده می‌شود! اری بیگمان حکومت جز به خدا به دیگری اختصاص ندارد، اما ایشان می‌گویند: زمامداری جز برای خدا برای دیگری نیست، و حال آنکه مردم ناچار به داشتن امیر و زمامداری هستند خواه نیکوکار یا بدکار که در سایه حکومتش مؤمن برطبق ایمانش به حق عمل کند و کافر در آن حکومت بهره‌ور گردد و خداوند سررسید و نهایت امر را در آن ابلاغ کند، بوسیله آن زمامدار عظیم و درامدها گردآوری می‌شود، و با دشمن جنگ می‌شود، و راهها امن می‌گردد، و بوسیله او حق ضعیف از قوی گرفته

میشود، تا اینکه نیکوکار به آرامش و آسایش دست یابد و از دست بدکار آرامش و آسایش یابند. همانگونه که هیچ مجتمعی بدون زمامدار - اگر چه فاجر باشد - به نظم و نظام دست نمی‌یابد، بدون هماهنگی مردم در یک نظام اخلاقی نیز امکان زیست و اداره جامعه وجود نخواهد داشت، اگر چه این مردم در یک اخلاق نادرست با هم هماهنگ شوند.

البته منظور امام این نیست که افراد مجتمع به دنبال اخلاق سینه و ناروا بروند، یا اخلاق سوء را نگه دارند، بلکه منظور عدم هماهنگی و اختلاف افراد مجتمع با یکدیگر است.

در مجتمعی که قرآن حکومت میکند، باید اخلاق اسلامی حاکم باشد و افراد چنین مجتمع بطور هماهنگ و متفقا در برابر این نظام اخلاقی تسلیم باشند و بدان عمل کنند. اگر گروهی به اخلاق غریبی عمل کنند و گروهی خواستار به کار بردن اخلاق ستمشاهی باشند و برخی پایبند به اخلاق

قبیله‌گی و عده‌ای اخلاق اشرافی و تعدادی از مردم هم مایل به لاقیدی و بی بند و باری، هرگز مجتمع نظام یافته و همگون و یکپارچه‌ای نخواهند داشت و به این مردم نمیتوان ملت واحد یا امت گفت، بلکه همگی باید نظام اخلاقی مورد نظر خود و همگون یا هدفشان را گردن نهند تا تفرقه و کینه توزی و خصومت و هیچ غائله‌ای در میان آنان وجود نداشته باشد.

ادامه دارد

۱- نقل از خطبه ۱۹۲ نهج البلاغه موسوم به خطبه «قاصعة».

۱- قلم / ۴

۲- شعراء / ۱۳۷

۳- با توضیحاتی از مفردات راغب استفاده شد.

۴- معجم متن اللغة نوشته احمد رضا، ذیل ماده «خلق».

۵) حکمت ۴۰۱ از نهج البلاغه

۶- خطبه ۴۰ نهج البلاغه

فعالتهای جهاد سازندگی بسیار...

پکنند سران قوم، توجه پکنند روشنفکران قوم، توجه پکنند علمای بلاد، توجه پکنند علمای کشورها در همه جا، توجه پکنند به اینکه دشمن کی هست و دوست کیست و باید دشمن را بیرون کرد و با دوست دست اتحاد دارد. این گرفتاری با دست همه مسلمین باید حل بشود و تا اتحاد بین همه مسلمین نشود این گرفتاری ها هست. یک گرفتاری عمومی است برای همه مسلمین یک گرفتاری هم گرفتاری برای همه جهان است. همه مستضعفان جهان، این گرفتاری به اضافه همه گرفتاریها زبوسر امریکا و شوروی است. اگر امریکا پشتیبانی از اسرائیل نمیکرد اسرائیل میتوانست فلسطین را غصب کند؟ میتوانست ادعا کند که جولان مال ماست؟ و آنرا برای خودشان ثبت کند؟ اگر امریکا نبود و این قدرت شیطانی نبود این همه فساد در بلاد مسلمین حاصل میشد؟

خونریزیهایی که در بلاد مسلمین

میشود با تحریکات امریکاست

اینهمه خونریزیهایی که در بلاد مسلمین میشود با تحریکات امریکاست. امریکا و آنهایی که با او هستند اینطور هستند. و از آن طرف شوروی هم همانطور. دنیا اگر بخواند از شرفساد آسوده بشود باید همه مستضعفین دست به هم بدهند و قدرتهای آنها را محدود کنند. در حکومت‌های خودشان

اسرائیل میاید جولان را برای خودش قرار میدهد، و ملحق میکند به سایر ملکهای غصبی اش، آنوقت این سازمانهایی که خود ساخته خود نیستند و از ملتها نیستند بلکه چند تا دولت بزرگ اینها را درست کرده اند و یک وقت می‌بینی همه یک بساطی درست میکنند یک صورتی درست میکنند با هم، چه میکنند، یک دست زیادتری رای به آن طرف میدهند و بعد هم امریکا میاید و تو میکند این از آن حکومت جنگل بدتر است، حکومت جنگل باز جنگلی است حکومت جنگل حکومت قلدری است، لکن اینها حکومت میکنند و بدتر از جنگل عمل میکنند و به خورد ملتها میخوانند بدهند که سازمان حقوق بشر ما داریم، سازمان ملل متحد داریم، همان معنایی که در جنگل باید حاصل بشود بدتر از آنرا در امریکا و شوروی میکنند و بعد سازمان بین المللی هم میاید یک مانوری میدهد و یک بساطی درست میکند، رای هم همه برخلاف میدهند لکن همه هم میدانند که این رای برخلاف، اثری ندارد وقتی همه اینها میدانند رای برخلاف اثری ندارد برای اینکه امریکا ایستاده و با یک نه، تمام میشود. این کار لغوی نیست که اینها میکنند؟ کی را میخواهند بازی بدهند؟ اصل اساس این را خود اینها درست کردند، اساس این سازمانها ساخته خود اینهاست. اگر ساخته خود اینها نبود به چه مناسبت باید یک کشوری یا چند تا کشور قلدر حق «وتو» داشته باشند؟ این همین از اول خودشان درست کردند و این را هم درست کردند برای

بازی دادن ملت‌های کوچک و مستضعفین جهان بدتر از این جنایت و بدتر از این وحشی گری در عالم نیست. حکومت‌های جنگل باز یک فطرتی دارند و روی آن فطرتشان باز ظلم شان را بالسویه میکنند. اما این سازمانها و آنهایی که با دست آنها با دست جنایتکار آنها این سازمانها درست شده است، آنها تمام حیثیت انسانیت بشر را از بین می‌برند. با اسم اینکه ما طرفدار حقوق بشر هستیم، طرفدار حقوق و هیچ کلمه‌ای نمیگویند و یا اگر بگویند به شوخی شبیه تر از جدی است. آن وقت راجع به ایران آن مسائل را میگویند باز هم توقع این را دارند که ایران گوش کند به حرف آنها ایران یک راه اسلامی را پیش گرفته و همه این سازمانهایی که هستند اینها را نوکر ابرقدرتها میدانند.

بالاخره اگر بخواند بشر، مستضعفین عالم اگر بخواهند یک زندگی شرافتمندانه انسانی داشته باشند، باید همه مستضعفین جهان به هم دست بدهند و قدرت این قدرتمندانی که حق و تو دارند اینها را باید محدود کنند.

خداوند انشاءالله دنیا را از شر این ابرقدرتها نجات بدهد «آمین» و ملت‌های اسلامی را از شر سیطان داخلی خودشان نجات بدهد «آمین» و ملت ما را همه بیشتر منسجم کند (آمین) و علما و مدرسین و روشنفکران ما را همانطوری که خدمت تاکنون کرده‌اند، توفیق خدمت عنایت کند (آمین).

والسلام علیکم و آله و سلم